
Městská část Praha 3 

Úřad městské části 
Havlíčkovo náměstí 700/9 

130 85 Praha 3 
Č.j.: UMCP3-326729/2022 
                         V Praze dne 28.11.2022 

               Počet listů: 1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 -  dotaz k Podmínkám soutěže o návrh na vyústění 

Žižkovského tunelu na Tachovské náměstí - podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“)  

Dne 05.09.2022 zadavatel vyhlásil otevřenou výtvarnou jednofázovou soutěž o návrh podle 
zákona odesláním protokolu „Oznámení o zahájení řízení soutěže o návrh“ do Věstníku 

veřejných zakázek  a následně dne 07.09.2022 zveřejnil „Podmínky soutěže o návrh“ na Profilu 
zadavatele. Dne 25.11.2022 byl doručen prostřednictvím portálu E-ZAKÁZKY dotaz č. 7: 
 

„Dobrý den, chtěl bych se zeptat - předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle soutěžních 

podmínek je 3.500.000 Kč bez DPH. V portálu E zakázky je předpokládaná hodnota VZ: 

300 000,00 Kč. Prosím o vysvětlení, s čím tedy počítat při vyplnění kolonky nabídkové ceny 

na portálu e zakázky. Děkuji“ 

 

Odpověď zpracovatele Podmínek soutěže o návrh: 

Hodnota 300.000,- Kč představuje celkovou částku vyhrazenou na ceny a odměny v předmětné 

Soutěži o návrh (čl. 8 Soutěžních podmínek). Předpokládaná hodnota následné veřejné zakázky 

na služby, realizované formou jednání bez uveřejnění podle § 65 zákona, činí 3.500.000, - Kč 

bez DPH (čl. 3.4. Soutěžních podmínek), přičemž se bude jednat o náklady na realizaci 

soutěžního návrhu, které obsahují dopracování soutěžního návrhu do podoby potřebné 

dokumentace vedoucí k  povolení a realizaci Díla, a na samotnou realizaci Díla, včetně 

potřebné technické infrastruktury, včetně případných navržených úprav bezprostředního okolí, 

které s Dílem neodmyslitelně souvisí, včetně jeho umístění, dopravy apod. (čl. 3.2. Soutěžních 

podmínek).  

 

Podle § 16 odst. 4 zákona platí, že „Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne i 

předpokládaná výše cen, odměn nebo jiných plateb, které zadavatel poskytne dodavatelům v 

souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení.“ Z uvedeného vyplývá, že předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky – Soutěže o návrh, včetně navazující veřejné zakázky na služby, je 3.800.000,- 

Kč. Písařská chyba byla na profilu zadavatele již opravena. Soutěžní podmínky se tímto nemění.  

 

 

                            Mgr. Šárka Táborská 

              Odbor kancelář úřadu 

                                                              Oddělení právního a veřejných zakázek  

                                                                    koordinátor veřejných zakázek 


		2022-11-28T13:49:23+0100
	Mgr. Šárka Táborská 545a41c862e970e9f1c811a835e3cfd569ab52b3




